

Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género ACTA/CPIIPG-04-2020

En este sentido, la Secretaria de la comisión, procedió a tomar lista de asistencia a cada uno de las y el integrante de este cuerpo colegiado, a la que se conectaron: ------

CARGO

C. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

CONSEJERA ELECTORAL

C. SOFÍA MARISOL MARTÍNEZ GORBEA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERA ELECTORAL

C. EVANGELINA MENDOZA CORONA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERA ELECTORAL

C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERO ELECTORAL

C. ANGÉLICA SANDOVAL CENTENO SECRETARIA DE LA COMISIÓN

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA



Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género ACTA/CPIIPG-04-2020

1. LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

La Presidenta del Órgano Auxiliar del Consejo General solicitó a la Secretaria continuar con el desarrollo de la sesión virtual, por lo que dicha funcionaria dio lectura al orden del día y sometió a consideración de las y el integrante de la comisión, mismo que fue aprobado en votación nominativa por unanimidad, conforme a lo que se describe:

ORDEN DEL DÍA

No.	ASUNTO
1	Lectura y en su caso aprobación del Orden del Día.
2	Informe respecto al cumplimiento de acuerdos de mes de abril.
3	Asuntos Generales.
	a) Informe Anual de la Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género, correspondiente al periodo comprendido del 1 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020.

2. INFORME RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS.

Pasando al desahogo del segundo punto del orden del día, corresponde al "Informe de la Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género, del periodo comprendido del 28 de marzo al 27 de abril de 2020", y toda vez que el documento fue circulado con previa anticipación, las y el integrante de este Órgano Auxiliar en votación nominativa aprobaron por unanimidad, la dispensa de la lectura del informe en comento.

3. ASUNTOS GENERALES



Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género ACTA/CPIIPG-04-2020

Continuando con el desarrollo de la sesión, en el desahogo del tercer punto del orden del día, la Secretaria de la comisión, informó que se atendieron las observaciones emitidas por las y el integrante de este órgano respecto del Informe Anual de Actividades de la Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género del periodo comprendido del mes de abril de 2019 al mes de marzo de 2020.

Acuerdo 02/CPIIPG/13082020: Con fundamento en los artículos 15 fracción II, incisos a) y b), así como 16 del Reglamento de Comisiones del Instituto Electoral del Estado, una vez expuesto el "Informe anual que rinde la Dirección de Capacitación Electoral y Educación Cívica, respecto de las actividades de la Comisión Permanente Inclusión, Igualdad y Paridad de Género del 01 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020", se aprueba el documento en cuestión sin observaciones, por lo que se faculta a la Consejera Presidenta de este Órgano Auxiliar a fin de que proceda a la notificación correspondiente al Consejero Presidente del Consejo General para que por su conducto sea sometido a consideración y en su caso aprobación por parte del Máximo Órgano de Dirección de este Instituto. Lo anterior fue aprobado por unanimidad de votos.

Acto seguido, la Presidenta de la comisión, solicitó a la Secretaria de la misma certifique la hora de conclusión de la sesión virtual. -------

Una vez desahogado el orden del día, la Secretaria de la Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género, informó que siendo las diez horas con treinta y cinco minutos del día trece de agosto de dos mil veinte, se dio por concluida la sesión ordinaria del mes de abril de este Órgano Auxiliar, llevada a cabo de manera virtual.

CONSEJERA ELECTORAL

CONSEJERA ELECTORAL

C. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

C. SOFÍA MARISOL MARTÍNEZ GORBEA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERA ELECTORAL

CONSEJERO ELECTORAL

C. EVANGELINA MENDOZA CORONA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN



Comisión Permanente de Inclusión, Igualdad y Paridad de Género ACTA/CPIIPG-04-2020

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA

C. ANGÉLICA SANDOVAL CENTENO SECRETARIA DE LA COMISIÓN